



Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy naszej Gminy,

W związku z nadchodzącym latem i okresem podwyższonych temperatur następuje zdecydowanie zwiększone zapotrzebowanie na dostawę wody do Państwa gospodarstw domowych i firm.

Niestety w związku z tym zjawiskiem jak co roku, odnotowujemy również zwiększoną ilość Państwa uwag do obniżonego ciśnienia dostarczanej wody. Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą i apelem o racjonalne korzystanie z wody a przede wszystkim aby:

**nie podlewać ogrodów i terenów zielonych oraz nie napełniać basenów w godzinach maksymalnego rozbioru wody tj. : od godz. 06.00 do godz. 8.00 oraz od godz. 17.00 do godz. 22.00.**

Jednoczesne podlewanie ogrodów przez wielu z Państwa powoduje bardzo duże spadki ciśnienia wody w gminnej sieci wodociągowej, co niejednokrotnie uniemożliwia prawidłowe korzystanie z podstawowych przyborów sanitarnych mieszkańcom, zwłaszcza tym, których posesje są zlokalizowane daleko od stacji uzdatniania wody. Nadmieniamy, że wszystkie siedem stacji uzdatniania wody pracuje obecnie z maksymalną wydajnością. Przy tej okazji zachęcamy Państwa do rozważenia zagospodarowania wód deszczowych na terenie posesji, co umożliwiają dzisiaj rozwiązania techniczne oferowane przez wiele firm. Ma to przede wszystkim aspekt ekologiczny a ponadto może przynieść wymierne korzyści ekonomiczne.

Chcielibyśmy Państwa również poinformować, że Urząd Gminy wraz z Kobierzyckim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. podjął działania celem wypracowania wieloletniej strategii rozwoju i modernizacji infrastruktury wod.-kan. na terenie Gminy. Już w przyszłym roku będzie budowana nowa pompownia wody pitnej w miejscowości Wysoka, co znacząco poprawi parametry dostarczanej wody dla mieszkańców. W przyszłym roku rozpoczną się również prace związane z budową nowoczesnej oczyszczalni ścieków w Kobierzycach. Ponadto w przyszłym roku powinny się rozpocząć prace dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w południowej części Gminy. W tym roku rozpoczną się również badania hydrogeologiczne mające na celu znalezienie nowych pokładów wód podziemnych celem zwiększenia produkowanej i dostarczanej Państwu ilości wody pitnej.

W związku z bardzo dynamicznym rozwojem budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego zwłaszcza w północnej części Gminy realizowana będzie budowa dodatkowego połączenia z siecią wodociągową m. Wrocławia. Należy również dodać, że teren naszej Gminy nie jest również terenem obfitującym w pokłady wód podziemnych nadających się do jej dalszego uzdatniania. Pomimo tych trudności jesteśmy przekonani, że znajdziemy optymalne rozwiązania techniczne, które trwale wyeliminują wszystkie w/w trudności.

Jeszcze raz zwracamy się do Państwa o racjonalne korzystanie z dostarczanej wody i przepraszamy za zaistniałe niedogodności.

Z poważaniem

**WÓJT.**  
Konrad Ryszard Pucholnik  
Wójt Gminy Kobierzyce

Konrad Żechatko  
Prezes Zarządu  
Prezes Zarządu KPWiK Sp. z o.o.